Vos vero Dominam qui me reuerenter amatis,  
 Ponite cum solo spemq; fidemq; Deo.  
 Sed neq; vertatur facili sententia verbo,  
 Fixa sed infideant mentibus ista p̄ijs.  
 Principio & vobis ut dignè sacra colantur,  
 Quos decorat celus Pontificalis honor:  
 Scilicet ut nostra maneat concordia vita,  
 Sincerusq; pia religionis amor;  
 Et simul oremus Dominum, si demere nolit,  
 Ut mala numinibus mitiget ista suis.  
 FINIS.

## VENERANDO ET CLA-

RISSIMO VIRO D. ADAMO BARTHOLOMÆO. S. S. Theologæ Licentiatu, Monaci apud diuam Virginem Decano dignissimo, Domino suo & Patrono,

Hannardus Gumerius Moseus, S. D.

M I H I de tuo erga me beneficio compensando cogitanti, quòd tam humanè & peregrinum & ignotum excepisses, in mentem venit nō ingratum fore: si aliquid ex meis lucubrationibus carmen tuę Reuerentie dedicarem, eo maximè motus, quòd pluris litterarum dona facere soleas, quam eris aut auri facti, aut alia eius generis munera, quæ vendentes magis quam donantes decent. Has itaque ideas, siue rerum figuras hic veluti inducta voce loquentes; quas ab homine magis ingenioso, quam docto cōpositas ex Hantuerpiana lingua in Latinum carmen

carmen, eadem vbique seruata sententia, conuerti: Tuæ excellenti Reuerentiae consecro. Quod autem in Sortite est peccatum (malè species, malè caussæ, malè effectus cohaerent) me corrigerem potuisse, sed non debuisse, pro tui animi candore & prudentia facile iudicabis, qui interpretis modesti, nō correctoris arrogantis fungebat officio. Quales quales autem sunt, aliquam (nisi fallor) cum voluptate coniunctam utilitatem adferent. Vale, ex Ingolstadio, Calendis Aprilis.

## CONCORDIA.

EN ego, que vero Concordia nomine dico,  
 Gestæ manutrees, & saxa molaria voluo.  
 Scilicet aduersos dum vis mea fertur in hostes,  
 Devincens alios nunquam superabilis vlli:  
 Flebilibus mœste resonant v lulatibus ædes  
 Servitio pressæ, nam cum spe tollo salutem,  
 At ignominia tergis do signa ferenda:  
 Que paſsim varijs nunc in regionibus extant.  
 Qui tamen esse cupit vita concordis amator,  
 Hoc saltem studeat (nisi vult errasse videri)  
 Ut mala carceribus clausis discordia detur.

## PAX.

Pax ego pulchra vocor (Pacis Concordia mater)  
 Quæ tribuens cunctis maturum fructibus vsum  
 Do sata lata suis aptè flauescere campis.  
 Pauper egens & opum qui semper diues abundat.  
 Cittis, & inducta terram qui scindit aratro:

Quiq;

*Quiq; melancholicus natura tristis & asper  
Bile tumet nigra : placide se tempore pacis  
Ingenuè recreat furias oblitus & iram.  
Nam mihi pro sceptro ramus frondentis oliua,  
Quem Noa comprehensum cum turturis ore videret,  
Signa sibi terra tutò certissima fecit.  
Porro nec horrendi socialia fædera Martis  
Curo, nec insidias: sed enim delector amicis:  
Qui cupidè studio postponunt omnia nostro.*